Brawtek’
FRIEREN POE SERIES

ULTIMATE LUBRICANTS
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Brautek Frieren Poe sintéticos son lubricantes de
poliolester totalmente sintéticos disefiados para su
uso en compresores de refrigeracion utilizando
R-134Ay otros HFC como refrigerante. Tienen una
excelente estabilidad quimica y térmica, asi como
caracteristicas de lubricidad superiores con acero y

aluminio. Son miscibles con todos los HFC, HCFCs,

CFC y mezclas. Fueron desarrollados
especificamente para refrigerantes HFC.

Physical Properties

ISO Grade

Viscosity
@ 40°C, cSt @
100°C, cSt

Viscosity Index

Specific Gravity

Density, Ib/gal

Flash Point, F
(°C)

Fire Point, °F
(°C)

Pour Point, °F
(°C)

32

33
5.8

118

0.977

8.14

471(244)

511(266)

-58 (-50)

68

68.5
9.5

117

0.980

8.16

520(271)

565(296)

-44(-42)

100

98.4
11.3

100

0.9745

8.12

525(274)

550(287)

-38(-39)

170

171.53
16.49

100

0.9763

8.13

585(307)

630(332)

-27(-33)

Shelf Life: Product shelf life is 3 years from the date of manufacture,
after which the product should be recertified prior to use




